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Kom i gang - Tilde 
Årlig rapportering for landbasert industri med tillatelse fra Miljødirektoratet skal rapportere i 

Tilde fra 2025. Dette dokumentet er en kort veiledning for hvordan man rapporterer i Tilde.  
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Innlogging 
Du finner innloggingslenke til Tilde fra Miljødirektoratets temaside for årlig rapportering for 

landbasert industri. Tilde bruker ID-porten for innlogging.  

 

 

Figur 1 Innloggingssiden i Tilde. Merk at rapportør må ha fått riktige roller i Altinn. 

Dashboard 
Rapporteringsskjemaet er lett tilgjengelig fra dashboardet i Tilde, som er den første siden man 

kommer til etter innlogging.  

 

Figur 2 Årets innrapporteringsskjema vil være synlig på dashboardet under "Nye".  
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Navigering - Sporvalg i skjemaet  
Hvilke spørsmål du må svare på og hvilke tabeller du må fylle ut er delvis avhengig av vilkårene 

virksomheten har i sin tillatelse, og hvordan du svarer i skjemaet. Hvis du svarer "nei" på om 

virksomheten har hatt drift i rapporteringsåret vil skjemaet være ferdig, og resten av sidene være 

låst. Hvis du svarer "ja" vil resten av sidene i skjemaet bli aktive.  

 

Figur 3 Resten av skjemaet er låst med mindre man svarer "Ja" på om man har hatt drift i rapporteringsåret. 
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Figur 4 Resten av skjemaet er tilgjengelig når man har svart "Ja" på om man har hatt drift i rapporteringsåret. 

Man kan fylle ut skjemaet i tilfeldig rekkefølge, og hoppe rundt fra side til side. Unntaket er deler 

av skjemaet som er låst fram til man svarer på et spørsmål som kommer før ("sporvalg").  

 

Eksempel: Hvis man har gjennomført overvåkning etter vannforskriften i rapporteringsåret, 

svarer man ja. Da vil det dukke opp oppfølgingsspørsmål som bare er relevante for dem som har 

gjennomført overvåkning.   
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Figur 5 Siden for Miljøovervåking består kun av ett spørsmål fram til man har svart "Ja" eller "Nei". 
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Figur 6 Siden for Miljøovervåkning får oppfølgingsspørsmål når man svarer "Ja" på første spørsmål. 
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Lagring og arbeid i skjemaet 

Det man legger inn i skjemaet lagrer seg fortløpende. Se status for lagring oppe i høyre hjørne for 

å bekrefte at endringer er lagret. Når man gjør en endring vil status oppdateres fra "Ulagret" til 

"Lagret". Det kan ta et par øyeblikk, så sjekk at det du har lagt inn er lagret før du navigerer 

videre til en ny side. 

 

Det er kun én person som kan arbeide i skjemaet om gangen. Hvis det er flere inne og gjør 

endringer parallelt risikerer man at den som gjør endringer sist overskriver endringene til den 

som gjorde noe først, og man kan miste arbeid. 

 

Du trenger ikke å fylle ut hele rapporteringsskjemaet på en gang. Du fylle inn litt en dag, og så 

fortsette der du slapp en annen dag. 

 

Endringer i skjemaet og tabeller kan ikke angres. 

Dialog med saksbehandler 
Nederst i høyre hjørne er det et snakkeboblesymbol, som åpner et sidepanel hvor du kan stille 

saksbehandler spørsmål.  

 

Spørsmålene knyttes til den siden i skjemaet man er på når man stiller spørsmålet. Man kan 

sende inn spørsmål mens man fyller ut rapporten, og få avklaringer fra saksbehandler før man 

sender inn.  
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Figur 7 Dialogpanel til høyre åpnes og lukkes ved å trykke på snakkeboblesymbolet. 

Innfylling i tabeller 
For å rapportere kan man fylle inn direkte i tabellene i Tilde. Hvis man har store datasett kan det 

være tidsbesparende å bruke eksport/import-funksjonaliteten for Excel-filer (.xslx). Man finner 

funksjonene ved de tre prikkene oppe til høyre i tabeller:  
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Figur 8 Kontekstmeny for eksport/import av excel-fil er tilgjengelig fra de tre prikke oppe i høyre hjørne ved en tabell. Grå firkant 

er lagt over for å anonymisere data.  

Eksporter: Laster ned en kopi av tabellen i Tilde som Excel-fil. Filen har kolonnenavn, 

komponenter osv. fra tabellen i Tilde. Du kan arbeide med å fylle ut tabellen i Excel lokalt på din 

datamaskin.  

 

 

Figur 9 Eksempel på valgmulighetene man får for en tom tabell som ikke har innhold forhåndsutfylt.  
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Last ned excelmal: Laster ned en tom mal som kun inneholder kolonnenavn og 

nedtrekksmuligheter for hver celle. Dette er kun tilgjengelig for tabeller uten innhold. Vær 

oppmerksom på at det å importere en tom mal til en tabell med innhold vil 

overskrive/slette det som ligger der fra før! Dersom du sletter eller overskriver en rad kan 

dette ikke angres.  

  

Importer: Laster opp en Excel-fil du har fylt inn lokalt på din datamaskin, etter at du har lagret 

endringene dine i filen.  

 

Huskeliste for opplastning av Excel-filer: 

• Husk å lagre endringene dine i Excel-filen før opplastning. 

• Forhåndsutfylte data og kolonneoverskrifter må være uendret. Hvis du gjør endringer i 

komponent, grenser osv. vil du ikke få lastet opp filen i Tilde.  

• Alle obligatoriske celler må være utfylt. Cellene som er obligatoriske er de som vises med 

rød trekant i Tilde. I noen tabeller vil kommentarfeltet blir obligatorisk f.eks. hvis du 

rapporterer overskridelse av en grense.  

• Ikke legg til informasjon i rader eller kolonner utenfor tabellen. Dette gjelder tabeller hvor 

det ikke er mulig å legge til rader i Tilde, som f.eks. tabell for rammekrav. Det gjelder ikke 

for tabeller hvor det er mulig å legge til rader, som f.eks. årlig utslipp.  

• Hvis du får feilmeldingen "Vi beklager, alle de forespurte dataene kunne ikke lagres" 

øverst på siden, kan du lukke feilmeldingen ved å trykke i krysset, og last inn nettsiden på 

nytt. Feilmeldingen kan skyldes at du har gjort endringer i Excel-filen, som å slette eller 

legge til rader. Last ned en "fersk" Excel-fil og start på nytt.  

 

Vedlegg  
På nest siste side kan du laste opp vedlegg. Vedlegg tilknyttet overvåkning etter vannforskriften 

skal lastes opp på siden for Miljøovervåkning. 
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Figur 10 Skjermbilde av opplastningsvinduet for vedlegg. 

Innsending  
Når alle obligatoriske spørsmål og tabeller er besvart og fylt ut kan man sende inn 

egenrapporten. Man kan ikke sende inn en ufullstendig rapport. Hvis det er noe som mangler vil 

det komme tydelig fram på oppsummeringssiden. Hvis du trykker på den røde teksten blir du 

navigert til stedet i rapporteringsskjemaet som har mangler.  
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Figur 11 Eksempel på oppsummeringsside for egenkontrollrapport som bare er delvis utfylt. 

 


